
 

О внесении изменений в постановление 
 администрации Петровского  
муниципального района от 04.08.2014 года №759-П 
 

На основании Устава Петровского муниципального района 
Саратовской области, в соответствии  с подпунктом «а» пункта 8 
Национального плана о противодействии коррупции на 2014-2015  годы, 
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 
года №226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-
2015 годы» администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Петровского 
муниципального района Саратовской области от 04 августа 2014 года №759-
П  «Об утверждении плана мероприятий  администрации Петровского 
муниципального района Саратовской области по реализации 
антикоррупционной политики на 2014 – 2016 годы» следующие изменения:  

-пункты 2.4.,3.3.  изложить в следующей редакции:  
«2.4.заслушивание и обсуждение информации  об антикоррупционной 

работе подразделений  кадровой службы по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений (должностных лиц кадровой службы, ответственных 
за работу по профилактике  коррупционных и иных правонарушений),  
рабочей группы по оценке и координации антикоррупционной работы в  
органе местного самоуправления, должностных лиц, участвующих в 
реализации  антикоррупционной политики»; 

«3.3. разработка мер по противодействию  коррупции в органе 
местного самоуправления, в том числе по результатам  анализа обращений 
граждан и организаций и рассмотрения вопросов правоприменительной  
практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, 
арбитражных судов о  признании недействительными ненормативных 
правовых  актов,  незаконными решений и действий (бездействия)  органов 
местного самоуправления и подведомственных организаций и их 
должностных лиц»; 

-раздел 3 дополнить пунктами 3.6., 3.7., 3.8. следующего содержания:  

 

 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 4 августа 2015 года  №695-П  

г. Петровск 



«3.6.рассмотрение вопросов реализации планов по противодействию 
коррупции органов местного самоуправления, а также внесения актуальных 
изменений в указанный план»; 

«3.7.заслушивание и обсуждение информации о реализации отдельных 
наиболее актуальных мероприятий по противодействию коррупции»; 

«3.8. рассмотрение проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам реализации антикоррупционной политики». 

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Петровские вести»  и размещению  на официальном сайте 
администрации Петровского муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 
первого заместителя главы администрации Колдина В.В. 

  
 

Глава администрации                            Ю.А.Заигралов 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 


